
UCHWAŁA Nr 3.e./142/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 16 kwietnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy w Gniewoszowie sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Gniewoszów za 2023 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325) oraz art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca: Dagmara Żak 
Członkowie: Janina Filipowicz
 Anna Pakosz
uchwala, co następuje:

§ 1
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gniewoszów za 2023 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 22 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz 
z Zarządzeniem Wójta Gminy w Gniewoszowie Nr 22/2024 z dnia 21 marca 2024 roku, wpłynęło 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gniewoszów za 2023 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby 
i stwierdził, co następuje:
Dochody budżetu zostały wykonane w wysokości 20.750.961,25 zł, tj. 98,47 % planu, przy czym 
dochody majątkowe zrealizowano na poziomie 60,26% planu, a dochody bieżące 100,51% planu po 
zmianach.
Stopień realizacji planowanych wydatków budżetu wynosi 82,78% (plan – 27.111.241,16 zł, wykonanie 
– 22.442.070,04 zł), przy czym wydatki majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 52,21% planu a 
wydatki bieżące 90,56% planu po zmianach.
Wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 1.691.108,79 zł, przy planowanym deficycie 
w wysokości 6.037.639,63 zł.
Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2023 roku zobowiązania dłużne wynosiły 
2.200.000,00 zł, co stanowiło 10,6% dochodów wykonanych w 2023 roku. Zgodnie z ww. 
sprawozdaniem Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 
Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust 2 ustawy o finansach publicznych.
Stan należności wymagalnych na koniec 2023 roku wg sprawozdania Rb-N wynosił 787.555,81 zł.



Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r., poz. 399) w sprawozdaniu zawarto informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody zostały 
wykonane w wysokości 782.882,75 zł, natomiast wydatki w kwocie 792.908,77 zł. Jednostka posiada 
również przychody z niewykorzystanych środków z tego tytułu za lata ubiegłe w kwocie 116.852,98 zł, 
które zostały przeznaczone na wydatki dot. systemu gospodarowania odpadami w kwocie 100.318,80 
zł. Pozostała do wykorzystania kwota 6.508,16 zł powinna stanowić w budżecie 2024 roku przychody, 
jako źródło pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z art. 6r ust 2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach..
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskała dochody w kwocie 
80.358,34 zł oraz przychody z tego tytułu z lat ubiegłych w kwocie 1.752,53 zł, natomiast wykonane 
wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii wyniosły 
90.792,75 zł. 
Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska oraz administracyjnych kar pieniężnych zgodnie z ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54) Gmina uzyskała 
w kwocie 564,73 zł, natomiast wydatkowała w wysokości 1.045,00 zł. 

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu za 2023 rok. 

Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Gminy w 
Gniewoszowie.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Dagmara Żak 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2024-04-16T11:20:51+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




